2

[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.10.2024	    г. Норильск                                                   № 497

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 25.05.2010 № 199

В целях упорядочения деятельности по предоставлению единовременной доплаты к социальной выплате на приобретение жилых помещений участникам программ переселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления единовременной доплаты к социальной выплате на приобретение жилых помещений участникам программ переселения, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 25.05.2010 № 199 (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет основные положения предоставления единовременной доплаты к социальной выплате на приобретение жилых помещений за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск, выделяемым за счет средств федерального, краевого бюджетов на приобретение жилья в других регионах Российской Федерации (далее - единовременная доплата), в рамках реализации подпрограммы № 2 «Содействие выезду жителей муниципального образования город Норильск в благоприятные для проживания регионы Российской Федерации» муниципальной Программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования город Норильск», утвержденной постановлением Администрации города Норильска от 24.11.2016 № 560 (далее – Муниципальная программа).».
1.2. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Для получения единовременной доплаты заявители (уполномоченный представитель) в срок не позднее двенадцати месяцев с даты государственной регистрации перехода прав на жилое помещение, приобретенное за счет средств социальной выплаты, обращаются в Управление жилищного фонда Администрации города Норильска (далее - Управление).
Перечень документов, необходимых для рассмотрения заявления о предоставлении единовременной доплаты, а также порядок и сроки его рассмотрения и принятия решения о предоставлении либо об отказе в предоставлении единовременной доплаты определяются Административным регламентом, утвержденным постановлением Администрации города Норильска.»
1.3. Пункты 6,7,8,13,14 Порядка исключить.
1.4. Абзац третий пункта 15 Порядка изложить в следующей редакции:
«- непредоставление документов, необходимых для рассмотрения заявления о предоставлении единовременной доплаты, определенных Административным регламентом, в течение двенадцати месяцев с даты государственной регистрации перехода прав на жилое помещение, приобретенное за счет средств социальной выплаты;».
1.5. Приложение к Порядку исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Заполярная правда», но не ранее вступления в силу постановления Администрации города Норильска об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление единовременной доплаты к социальной выплате на приобретение жилых помещений».

Глава города Норильска	Д.В. Карасев

Демидов Кирилл Александрович
43 70 30
image1.jpeg